
 
 

Vytvořeno  22.02.2023 9:48:29 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    19  

 

 
 

Příspěvek do 3. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.02.2023  
 
Sportovně rekreační plocha a park Zámecká – I. etapa – Dodatek 1 k pořízení 
DUSP + DPS 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Sportovně rekreační plocha a park Zámecká – I. etapa – 
DUSP + DPS“ 

Evidenční číslo v knize zakázek: IV-OI-2022-006 
Zajišťující odbor (ZO):  odbor investiční (dále jen „OI“) 
 
Dne 12.10.2022 schválila Rada města Kuřimi usnesením č. R/2022/0441 uzavření smlouvy na 
projektovou dokumentaci pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení v podrobnosti pro 
provedení a zadání stavby s názvem „Sportovně rekreační plocha a park Zámecká – I. etapa“ s Ing. 
Alžbětou Kalábovou, se sídlem Čeladná 556, 739 12 Čeladná, IČO 86868608 ve výši 1.580.000 Kč. 

V prosinci 2022 proběhlo jednání ohledně upřesnění zadání týkající se materiálů provedení a umístění 
cestních sítí a ostatních prvků parku. Ze schůzky vznikly požadavky nad rámec předmětu plnění 
smlouvy o dílo, kterými jsou: 

• doplnění PD o rekonstrukci veřejného osvětlení, kdy přibyde nové osvětlení po celé délce 
účelové komunikace až k bytovým domům, náklady ve výši 55.000 Kč, 

• rozvedení optického kabelu do parku, náklady ve výši 10.000 Kč. 

Zároveň bude projekt připravován k žádosti o dotaci, kde dle požadavků Agentury ochrany přírody 
a krajiny (AOPK) je potřeba vyhotovit biologický průzkum celé lokality. Biologický průzkum bude 
zahrnovat zejména zhodnocení projektu z hlediska ochrany přírody a případné korekce sloužící 
k eliminaci případných střetů se zájmy ochrany přírody. Zároveň biologický průzkum bude zahrnovat 
entomologický průzkum (hlavně saproxyličtí brouci) a orientační průzkumy zaměřené na další 
organismy s vazbou na stromy (ptáci, netopýři atd.). Cílem bude uzpůsobit projekt tak, aby se v něm 



 
 

Vytvořeno  22.02.2023 9:48:29 2 

nenacházely, nebo byly eliminovány možné konflikty s ochranou přírody. Náklady na biologický 
průzkum rovněž nebyly předmětem plnění smlouvy o dílo, jejich výše činí 75.000 Kč 

Celková hodnota zakázky: 

Původní cena dle SOD bez DPH 1.580.000 Kč 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH 140.000 Kč 
Cena celkem bez DPH 1.720.000 Kč 

Cena je konečná, zhotovitel není plátcem DPH. 

OI doporučuje Radě města Kuřimi souhlasit s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2022/D/0140 s Ing. Alžbětou Kalábovou, se sídlem Čeladná 556, 739 12 Čeladná, IČO 86868608 
ve výši 140.000 Kč. 

Akce je hrazena z ORG 1477000000 – Sportovně rekreační plocha a park Zámecká. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
souhlasí 
 
s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022/D/0140 na vypracování projektové 
dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení v podrobnosti pro provedení a 
zadání stavby s názvem „Sportovně rekreační plocha a park Zámecká – I. etapa“ s Ing. Alžbětou 
Kalábovou, se sídlem Čeladná 556, 739 12 Čeladná, IČO 86868608, který spočívá v navýšení 
ceny díla o 140.000 Kč. 
Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Olga Hanáková - referent - investice 
 
  

 
 
 


